
خبــــر
 فرنوش صمدی داور جشنواره زنان بیروت شد

فرنوش صمدی؛ کارگردان و فیلمنامه نویس به عنوان رئیس 
هیات داوران بخش کوتاه و انیمیشن جشنواره زنان بیروت در کنار 
»سینتیا.ساما« و »کلادین.کامار« 2  فیلمساز زن لبنانی به داوری 
خواهد پرداخت. جشنواره بین المللی فیلم زنان بیروت که تحت 
عنوان »زنان برای تغییر« با گردآوری فیلمسازان و دوستداران 
سینما از سراسر جهان با استفاده از قدرت لنز و سینما که پنجره ای 
برای جامعه و به ویژه زنان است، با مسائلی مانند برابری جنسیتی 
و خشونت خانگی توسط انجمن فیلم بیروت برگزار می شود. 
»خط فرضی« اولین فیلم سینمایی فرنوش صمدی در دوره گذشته 
این جشنواره موفق به دریافت دو جایزه بهترین فیلم و بهترین گروه 
بازیگران شد. این جشنواره که شامل فیلم هایی درباره زنان و یا 
ساخته شده توسط زنان است، با هدف برجسته ساختن قدرت زنان 
در موقعیت های مختلف هر ساله در ماه مارس )اسفندماه( برگزار 
می شود. امسال فیلم »بندربند« ساخته منیژه حکمت نماینده 
سینمای ایران در بخش مسابقه فیلم های بلند جشنواره فیلم زنان 
بیروت است و مستند »رادیوگرافی یک خانواده« به کارگردانی 
فیروزه خسروانی در بخش مسابقه مستندهای بلند، فیلم کوتاه 
داستانی »تهاتر« به کارگردانی مشترک زیبا کرمعلی و عماد آراد در 
بخش مسابقه فیلمهای کوتاه و »او رویا می بافد تا آبی دریا« ساخته 
مریم خلیل زاده در بخش مسابقه انیمیشن های کوتاه به نمایش 
گذاشته خواهند شد. »درساژ« ساخته پویا بادکوبه، »دلبند« به 
کارگردانی یاسر طالبی، »تتو« از فرهاد دل آرام و فیلم کوتاه »گذر« 
ساخته کیمیا هندی از جمله آثارایرانی برگزیده این جشنواره در 
سال های اخیر بوده اند، جشنواره بین المللی فیلم زنان بیروت از تاریخ 

۶ تا ۱۱ مارس )۱۵ تا 2۰ اسفند( برگزار می شود.

فیلمبرداری »خاطرات بندباز« تمام شد
 یک ترکیب متفاوت از بازیگران

فیلمبرداری »خاطرات بندباز« به کارگردانی حامد رجبی 
با ترکیب متفاوت بازیگران به پایان رسید. فیلمبرداری فیلم 
سینمایی »خاطرات بندباز« به نویسندگی و کارگردانی حامد 
رجبی و تهیه کنندگی روح ا...برادری و سمیرا برادری در سکوت 
خبری به پایان رسید. این فیلم دومین تجربه رجبی پس از فیلم 
»پریدن از ارتفاع کم« است. از نکات جالب توجه این فیلم ترکیب 
متفاوت گروه بازیگرانش است. میرسعید مولویان که این روزها در 
سریال »خاتون« بازی کرده در کنار فرزاد موتمن کارگردان سینما 
و معصومه بیگی گروه بازیگران فیلم را تشکیل می دهند. »خاطرات 
بندباز« این روزها مراحل فنی را طی می کند و به زودی آماده نمایش 
در فستیوال های جهانی می شود. سایر عوامل فیلم عبارتنداز: مدیر 
فیلمبرداری: امین جعفری، طراح صحنه: امیرحسین قدسی، طراح 
لباس: مارال جیرانی، تدوین: حمیدرضا برزگر، مدیر صدابرداری: 
وحید رضویان، طراح چهره پردازی: عظیم فراین، موسیقی: بابک 
میرزاخانی، مشاور کارگردان: وحید موسائیان، طراحی و ترکیب 

صدا: زهره علی اکبری، جلوه های ویژه بصری: محمد ثانی فرو...

کوتــــاه

5فرهنگ وهنر   سال  پنجم
شمار ه     1249

یکشنبه 
1400 .12 . 15
03 شعبان   1443/   06 مارس 2022

a r m a n m e l i . i r
سینمـــا

»مرد بازنده« مجوز گرفت 
  فیلم های اکران نوروزی 

در انتظار
یک فیلم دیگر اکران نوروزی پروانه نمایش 
گرفت. روابط عمومی سازمان امور سینمایی 
و سمعی بصری اعلام کرد که شورای پروانه 
نمایش فیلم های سینمایی، در جلسه اخیر با 
صدور پروانه نمایش برای فیلم »مردبازنده« 
به تهیه کنندگی امیر بنان و محسن حجازی 
و کارگردانی محمدحسین مهدویان موافقت 
کرده است که پیش بینی می شود با دریافت 
پروانه نمایش، این فیلم جزو گزینه های 
قطعی اکران نوروزی باشد. این فیلم در 
جشنواره فجر نمایش داده شد و جواد عزتی، 
رعنا آزادی ور، بابک کریمی، آناهیتا درگاهی، 
مهدی زمین پرداز، مجید نوروزی، امیرحسین 
هاشمی، امیر دژاکام، سجاد بابایی، منوچهر 
علی پور، شبنم قربانی، ونوس کانلی و ملیکا 
پازوکی گروه بازیگران آن را تشکیل می دهند. 
در حال حاضر از میان هفت فیلم نوروزی، 
»شادروان«، »قدغن«، »موقعیت مهدی« و 

»مردبازنده« اخیرا مجوز نمایش گرفته اند. 
 بی تکلیفی »لامینور« و »علفزار« 

 هنوز تکلیــف »لامینور« و »علفزار« 
مشخص نیســت و در خبرهای غیررسمــی 
آمده که از فهرست اکــران نوروزی حــذف 
شده اند. در ایــن باره بیانیه ای هم از سوی 
کانون کارگــردانان و انجمن تهیه کننده و 
کارگردان های سینمــا با درخواست اکران 
بی قید و شرط فیلم »لامینور« داریوش 
مهرجویی منتشر شد. به هرحال باید منتظر 
ماند تا گزینه های قطعی اکران نوروزی 
از سوی وزارت ارشاد تایید شود تا لیست 
قطعی فیلم ها برای اکران ۱8 اسفند ماه 
مشخص شود. همچنین اعلام شد که شورای 
صدور پروانه ساخت آثار غیر سینمایی هم 
با ساخت سه عنوان فیلم داستانی و دو 
عنوان فیلم مستند موافقت کرده است. در 
جلسه های اخیر شورای پروانه ساخت آثار 
غیرسینمایی، با ساخت داستانی های کوتاه 
»احیاء« به تهیه کننــدگی، نویسندگی و 
کارگردانی محمد کریمی، »دیدن یا شنیدن« 
به نویسندگی علی فرزانه پور و تهیه کنندگی 
و کارگردانی ناصر عسگرآبادی، »آخرین 
عاشقانه« به تهیه کنندگی امیر سمواتی، 
کارگردانی و نویسندگی اعظم جوانمردی، 
مستند کوتاه »داستان خط نستعلیق« به 
تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی مهران 
حقیقی و مستند بلنـــد »مونتسکیو دوم« 
به تهیه کنندگی، کارگـردانی و نویسندگی 

پیمان مریخ بیات موافقت شد. 

بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون 
که سال ها به دلیل بیماری همسرش، 
زنده یاد محسن قاضی مرادی  به 
اختیار خودش در عرصه تصویر 
فعالیتی نداشت، اکنون در دو سریال 
تلویزیونی ایفای نقش کرده است. 
مهوش وقاری که سال ها از تلویزیون 
دور بود، معتقد است: سریال های 
تلویزیون دیگر مثل گذشته مخاطب 
ندارند و این اتفاق خوبـــی نیست؛ 
بهتر است مدیران کمــی بجنبند و 
بیدار شوند. این هنرمنـــد درباره 
غیبت سه ساله اش در عرصه سینما 
و تلویزیون، گفت: بله؛ درست است، 
من مدت ها بود به خاطــر بیماری 
همسرم کاری قبول نمی کردم ولی 
اتفاقا برای یک سریال به کارگردانی 
آقای محمود معظمی دعوت به کار 
شدم و دو ماه پیش بود کــه کارم را 
در آنجا تمام کردم. این مجموعه با 
عنوان »مارماهی« برای تلویزیون 
ساخته شده اما ممکن است نامش 
تغییر کند. همچنیــــن در یــک 
سریال دیگـــر با نام »جناب عالی« 
به کارگـــردانی آقای عادل تبریزی 
با موضوع طنز بازی داشتم که در 
آنجا هم کارم تمام شده و هر 2 کار 
به طور همزمان باهم اتفاق افتاد. او 
درباره همکاری اش در دو سریال 
تلویزیونی و اینکه چه احساسی 
داشت بعداز چند سال دوری از 
بازیگری مقابل دوربین رفت؟ پاسخ 
داد: در رابطه با سریال »مارماهی« 
که قبلا با آقای معظمی کار کرده 
بودم و سابقه همــکاری با ایشان 
را داشتم. در این مجموعــه نقشم 
خیلی طولانی نبود؛ چــون هم از 
لحاظ روحی خیلی آمادگی کارهای 
طولانی را نداشتم و همیـــن اینکه 
در کارهای آقای معظمــی همیشه 
سنین جوان تر هستند که بیشتر آنها 
مقابل دوربین قرار می گیرنــد اما 
در کل از کارم راضی بودم و خوب 
بود. وقاری ادامه داد: در کل ابتدای 

کار خیلی دلهره داشتم و احساس 
می کردم اصلا اعتمادبه نفس ندارم، 
منتها خداراشکر وقتی مقابل دوربین 
رفتم با یک گروه خوب مواجه شدم. 
گروه آقای عادل تبریزی )کارگردان 
جناب عالی( به قدری خوب بودند 
در  کرد.  تغییر  من  روحیه  که 
این مجموعه )جناب عالی( همه 
گروه انگار از یک خانواده بودند و 
خداراشکر توانستم از پس ایفای 
نقشم بربیایم. امیدوارم که خراب 
نکرده باشم چون من بعداز سریال 

»دیواربه دیوار2« دیگر کار نکردم. 
 »طبیب«  برنامه خوبی است

وقاری »جناب عالی« را یک سریال 
خاص در حوزه طنز معرفی کرد و 
گفت: این مجموعه یکی از گزینه های 
پخش نوروزی امسال است اما هنوز 
به قطعیت نرسیده است. یک طنز 
سیاسی اجتماعی و انتقادی که همه 
چیز را باهم دارد. پشت صحنه گروه 

آن قدر خوب بودند که فکر می کنم 
تاثیرش مقابل دوربین هم آمد و در 
نهایت کار خوبی ارائه خواهد شد. 
»جناب عالی« از جمله کارهایی است 
که بازیگران در آن مجبور نبودند مثل 
بعضی کارها همدیگر را تحمل کنند، 
بلکه با هم دوست بودند و با اینکه 
همه با هم رقیب بودند اما به هم 
تقلب هم می رساندند. این هنرمند 
که همسرش محسن قاضی مرادی را 
2۶ فروردین ۱۴۰۰ از دست داد، در 
بخشی دیگر از این گفت وگو درباره 
ارزیابی اش از سریال های تلویزیون 
طی این سال ها تصریح کرد: راستش 
من خیلی مدت وقت نکردم سریال 
ببینم اما نمی دانم چرا سریال ها آدم 
را راضی نمی کنند؛ البته این نظر 
خودم نیست بلکه نظر مردمی است 
که با من مواجه می شوند و به من 
می گویند آن دوره ای که شما بازی 
می کردید گذشت و ما سریال های 

آن زمان را دوست داشتیم اما الان 
نمی دانم  نیست.  طور  این  دیگر 
به خاطر داستان هاست یا موضوع 
کارها. به عنــوان مثال گاهی اوقات 
یک قسمت از سریال های در حال 
پخش را می بینــم و یادم می رود 
و چند شب نمی بینم وقتی دوباره 
پای آنها می نشینم، می بینم هیچ 
اتفاق خاصی نیفتاده و هیجانی در 
آنها نیست. بازیگر مجموعه های 
»همسران«، »زیربازارچه«، »هزاران 
چشم« و »کیمیا« همچنین در پاسخ 
به اینکه فکر می کنید بزرگ ترین 
معضل این روزهای تلویزیون چیست 
و آیا پیشنهادی در جهت بهبود 
وضعیت دارید؟ تاکیدکرد: به نظر 
من هر مدیری که وارد صداوسیما 
می شود دوباره از سر خط شــروع 
می کند و به جای اینکه مشکلات 
را در تلویزیون حل کنند، برعکس 
یک چیزی هم به آنها اضافه می شود. 
در نهایت مسائلی پــیش می آید 
که آدم فکر می کند رغبت دیدن 
برنامه های تلویزیون را ندارد؛ البته 
به استثنای چندین برنامه که واقعا 
خوب هستند. به عنوان مثال من 
خودم برنامه »طبیب« را هر روز 
دنبال می کنم و برنامه خوبی است 
اما شاید مثلا اگر کرونا نبود آن را 
هم دنبال نمی کردم. متاسفانه انگار 
مدیریت یکدستی در سازمان وجود 
ندارد که با هم همفکر باشند. همه 
از یک خانواده اند اما به جای اینکه 
بیایند دست به دست هم بدهنـــد، 
متاسفانه کارشکنی می کننـــد و به 
هم پشت پا می زنند. مهوش وقاری 
خاطرنشان کرد: این روزها خیلی ها 
می گویند تلویزیون نمی بینیم اما 
وقتی مثلا سریال های ترُکیه ای را 
می بینیم تا بفهمـــیم که چه دارند 
که مردم تماشا می کنند، می بینیم 
آنها هم هیچ چیزی ندارند و فقط به 
لحاظ بصری مخاطب را جذب خود 

می کنند. 

تعدادی از یادگاری ها، اسناد و وسائل 
شخصی زنده یاد »ارشا اقدسی« به موزه 
سینمای ایران اهدا شد. این جوایز و اسناد 
زنده یاد »ارشا اقدسی« با هماهنگی های 
صورت گرفته از سوی موزه سینما توسط 
مادر آن مرحوم به منظور تکمیل گنجینه 
تاریخ سینمای ایران و آشنایی بیشتر 
علاقه مندان با حرفه بدلکاری و فعالیت های 
حرفه ای این هنرمند از دست رفته به این 
مجموعه فرهنگی اهدا شد. زنده یاد »ارشا 
اقدسی« متولد ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۶۱ 
بود که ششم مردادماه ۱۴۰۰ در جریان 
همکاری با یک پروژه سینمایی در بیروت 
به هنگام ضبط صحنه ای دچار حادثه ای 

ناگوار شد و درگذشت. 

 یادگارهای »اقدسی« 
در موزه سینما

محسن یگانه خواننــــده شناخته شده 
موسیقی پاپ کشورمان کــه طی سال های 
اخیر کنسرتی را در ایران برگزار نکرده بود، 
سرانجام بعداز ۳ سال دوری از اجراهای زنده 
روز پنجم فروردین ماه سال ۱۴۰۱ تازه ترین 
کنسرت خود را برگزار خواهد کرد. هنوز از 
میزان قیمت بلیت و نحوه گنجایش ظرفیت 
سالن ها اطلاع رسانی صورت نگرفته است. 
شرایطی که به نظر می آید دست اندرکاران این 
کنسرت ها را منتظر نگه داشته تا هم درباره 
قیمت بلیت کنسرت ها و هم مشخص شدن 
ماجرای نحوه چینش ظرفیت سالن به شرایط 
باثبات تری برسند. این خواننده در پاییز سال 
۱۳۹۷ در شهرهای دوسلدورف، اشتوتگارت 

و.. به اجرای کنسرت  پرداخت. 

 »یگانه« 
کنسرت برگزار می کند

گـــزارش
ولادیمیر زلنسکی: 

»کی یف« هستم، جایی نرفتم
رئیس جمهور اوکراین ساعاتی پس از آنکه یکی از نمایندگان 
پارلمان اعلام کرد به لهستان گریخته و در حال حاضر در سفارت 
آمریکا در آنجا مخفی شده است، این ادعا را رد و بر حضور خود در 
کی یف، پایتخت این کشور تاکید کرد. ولادیمیر.زلنسکی در یک 
کلیپ ویدئویی که در صفحات اجتماعی خود منتشر کرد، گفت: 
هر 2 روز یکبار اطلاعات جدیدی مبنی بر فرار من از از کی یف و 
اوکراین، وجود دارد. من تاکنون اینجا هستم و رئیس دفتر من 
هم اینجاست. هیچکس فرار نکرده است. پیش از این، ایلیا.کیوا، 
نماینده پارلمان اوکراین گفته بود: به تازگی مطمئن شدم که 
ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین و فرمانده کل نیروهای 
مسلح اوکراین از مرز اوکراین و لهستان عبور کرده و اکنون به 
سلامت در سفارت آمریکا در آنجاست. وی افزود، او )زلنسکی( با 
انتشار کلیپ ویدئویی از آنجا به خلاص شدن از شر ارتش اوکراین 
و غیرنظامیان اوکراینی و صدور دستورات غیرمنطقی که روزانه 

هزاران نفر را به کشتن می دهد، ادامه خواهد داد. 

نجیب میقاتی: 
به دنبال برقراری روابط با روسیه هستیم

نخست وزیر لبنان ضمن ارائه توضیحاتی پیرامون بیانیه 
وزارت خارجه کشورش پیرامون محکومیت حمله نظامی 
روسیه به اوکراین، گفت: ما به دنبال برقراری بهترین روابط با 
روسیه هستیم. »نجیب میقاتی« توضیحاتی را پیرامون بیانیه 
وزارت خارجه کشورش در محکومیت عملیات نظامی روسیه ارائه 
کرد. بر اساس این گزارش، نخست وزیر لبنان گفت: بیانیه اخیر 
وزارت خارجه لبنان یک بیانیه ضدروسی نبود. این بیانیه روسیه 
را هدف قرار نداد. ما به طور کلی با مداخله هر کشوری در هر نقطه 
از جهان در امور کشوری دیگر، مخالف هستیم. وی افزود: این یک 
موضع اصولی است که لبنان در طول تاریخ همواره به آن پایبند 
بوده است. بنابراین، بیانیه وزارت خارجه لبنان را نمی توان به مثابه 
یک بیانیه ضدروسی تلقی کرد. ما می خواهیم بهترین روابط و 

مناسبات را با روسیه داشته باشیم. 

کره جنوبی: 
»پیونگ یانگ« پرتابه ای شلیک کرد

ارتش کره جنوبی اعـــلام کرد پیونگ یانگ اقدام به شلیک 
پرتابه ای نامشخص کرده است. به گزارش فارس، ارتش 
کره جنوبی خبرداد که پیونگ یانگ اقدام به شلیک پرتابه ای 
نامشخص کرده است. آمریکا و اعضای شورای امنیت سازمان 
ملل متحد از زمان اولین آزمایش اتمی کره شمالی در سال 2۰۰۶ 
میلادی، چندین دور تحریم علیه کره شمالی وضع کرده اند. 
کره شمالی به رغم این تحریم ها بر تقویت توانایی نظامی خود 
برای مقابله با تهدید حضور نیروهای آمریکایی در منطقه تاکید 
کرده است. کره شمالی می گوید تا زمانی که آمریکا به سیاست 
خصمانه خود برای براندازی نظام حاکم در پیونگ یانگ پایان 
ندهد از برنامه موشکی و هسته ای خود عقب نشینی نخواهد کرد. 

ولادیمیر پوتین: 
  تحریم ها علیه روسیه 

مصداق اعلام جنگ است
برای  تصمیم  اتخاذ  گفت:  روسیه  رئیس جمهور 
»عملیات ویژه« در اوکراین دشوار بود و تحریم های 
کنونی غربی ها علیه روسیه مصداق اعلام جنگ است. 
به گزارش فارس، »ولادیمیرپوتین« افزود: تصمیم گیر 
درباره شروع »عملیات ویژه« در اوکراین امری دشوار بود 
و تحریم های متعاقب غربی ها مصداق اعلام جنگ علیه 
روسیه است. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، پوتین 
با اشاره به زمینه اتخاذ این تصمیم اظهارکرد: »فدراسیون 
روسیه تلاش کرد درگیری در اوکراین )میان نیروهای 
دولتی و بخش های خودمختار دونباس( به صورت 
مسالمت آمیز حل شود و ضرورت داشت که مردم بتوانند 
همچنان به زبان روسی صحبت کنند و حق حیات داشته 
باشند اما آنها )رژیم کی یف( مانعی را بر سر آنها قرار داد.« 
او ادامه داد: »مردم دونباس سگ ولگرد نیستند. چیزی 
بین ۱۳ تا ۱۴ هزار نفر از آنها توسط نیروهای اوکراینی 
کشته شدند اما غرب ترجیح داد به مدت هشت سال 
ساکت باشد.« پوتین موضع گیری های غرب در قبال 
اوکراین را »تئاترمضحک« توصیف کرد و گفت: »روسیه 
نمی تواند تهدیدات واقعی علیه امنیت خود را نادیده 
بگیرد.« رئیس جمهور روسیه متذکرشد: »رهبری کنونی 
کی یف باید بداند اگر به همین منوال ادامه دهد، وضعیت 
کشوربودن اوکراین زیرسوال خواهد رفت.« او همچنین 
دولت و نیروهای اوکراینی را به »استفاده از شهروندان 
به عنوان سپرانسانی« و مانع تراشی بر سر خارج شدن 
آنها از طریق گذرگاه بشردوستانه متهم کرد. پوتین بیان 
داشت: »روسیه شبه نظامیانی از خاورمیانه را ردیابی 
کرده که از موبایل های انتحاری استفاده می کنند و آنها 
را به سمت ارتش روسیه می فرستند اما سودی برایشان 
نخواهد داشت.« او با اشاره به اینکه »تحریم ها علیه روسیه 
مصداق اعلام جنگ هستند« گفت: »بعداز آنکه یکی از 
وزرای انگلیس اعلام کرد ناتو در این درگیری دخیل است، 
روسیه تصمیم گرفت نیروی بازدارندگی اتمی خود را در 
حال آماده باش قرار دهد.« رئیس جمهور روسیه افزود: 
»تاکنون اهداف روسیه در عملیات اوکراین از جمله 
نابودکردن زیرساخت نظامی این کشور موفق بوده است.« 
پوتین در واکنش به درخواست های رئیس جمهور اوکراین 
برای ایجاد منطقه پروازممنوع در این کشور هشدارداد: 
»روسیه چنین اقدامی از سوی هر کشوری را مشارکت 
در درگیری نظامی تلقی خواهد کرد.« او با اشاره به اینکه 
لزومی برای اعلام حکومت نظامی در روسیه وجود ندارد، 
اظهارکرد: »ما پیشنهادات خود را روی میز گذاشته ایم و 
منتظر جواب اوکراینی ها هستیم.« او همچنین تاکیدکرد: 
اوکراین قصد داشت به سمت ایجاد پایگاه اتمی حرکت 
کند، ولی ما نمی توانیم بیانیه ها درباره تبدیل اوکراین به 

قدرتی هسته ای را نادیده بگیریم.«

سرگئی لاوروف: 

برای دور سوم مذاکرات آمادگی داریم 

جهــــان 
کوتــــاه

وزیرخارجه روسیه با بیان اینکه کشورش 
برای برگزار دور سوم مذاکرات با اوکراین 
آمادگی دارد، گفت که »کی یف« برای به 
تعویق انداختن این نشـــست بهانه تراشی 
می کند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه 
اسکای نیوز، اظهارات سرگئی.لاوروف، در 
کنفرانس مطبوعاتی با همتای قرقیزستانی اش 
مطرح شد. لاوروف بیان داشت: تا الان ما تاریخ 
جدیدی دریافت نکرده ایم. ما آماده ایم که 
دورسوم مذاکرات را برگزار کنیم. وزیرخارجه 
روسیه همچنین افزود که خوش بینی پیرامون 
وضعیت موجود با بیانیه های خشمگینانه 
ولودیمیر.زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 
کاهش یافته است. لاوروف به خبرنگاران 
اظهارکرد: مذاکره کننـــــدگان ما منتظر 
اطلاع رسانی اوکراین هستند، درست مثل 
2 دور مذاکرات قبلی. اوضاع عجیب است، 
آن هم در شرایطی که همه به ظاهر علاقه 
دارند تا توافقی برای حل وفصل جامع در 
اسرع وقت حاصل شود. از طرف دیگر، اوکراین 
که به نظر میرسد مشتاق ترین طرف در این 
قضیـــه باشد، مدام برای آغاز یک نشست 
جدید بهانه تراشی می کند. هنوز تاریخی برای 
دور سوم تعیین نشده و ما آمادگی مذاکره را 
داریم و همکاران اوکراینی ما هم این را خوب 
می دانند. دوردوم مذاکرات روسیه – اوکراین 

پنجشنبه گذشته در بلاروس برگزار شد و 
طرفین برای ایجاد کریدورهای بشردوستانه 
به منظور تخلیه غیرنظامیانی که در مناطق 
درگیری حضور دارند، توافق کرده اند. از صبح 
شنبه به وقت مسکو هم در دو شهر اوکراین 
آتش بس نسبی برقرار است تا غیرنظامیان 
خارج شوند. همچنین گزارش هایی از نقض 
شده  منتشر  روس ها  طرف  از  آتش بس 
و اوکراینی ها خواستار دریافت تضمین از 

روسیه برای حفظ آتش بس در کل مسیر 
تخلیه هستند. وزیرخارجه روسیه همچنین 
گفت که زلنسکی برای تحریک یک درگیری 

میان روسیه و ناتو تلاش می کند. 
 کمک  به غیرنظامیان

لاوروف بیان داشت: سوالی دارم. اگر او 
)زلنسکی( ناراحت است که ناتو آن طور که 
خودش امید داشته، کاری نکرده است، این 
بدان معناست که او امید داشته حل وفصل این 

درگیری از طریق مداخله ناتو در کل ماجرا 
باشد، نه از طریق مذاکره. سرگئی لاوروف 
ادامه داد: معلوم است که او تاکیدات مداوم 
واشنگتن، پاریس، برلین و دیگر کشورها را 
نمی شنود که می گویند قرار نیست ناتو در این 
درگیری مداخله کند و اینطور به نظر می رسد 
که او دارد یک درگیری با حضور ناتو و میان 
روسیه و ناتو را تحریک می کند. وزیرخارجه 
روسیه تصریح کرد: به نظر می رسد اوکراین 
ابایی ندارد که خارجی ها و دیگر غیرنظامیان 
را گروگان بگیرد، آن هم با وجود اینکه روسیه 
پیشنهاد ایجاد کریدورهای انساندوستانه 
را داده است. فکر می کنم تا الان ارتش و 
نیروهای ۱۵۰اضطراری ما اتوبوس، غذا، 
نوشیدنی و لباس های گرم مناسب فراهم 
کرده اند. آنها آماده اند  جمعیت بزرگی از مردم 
را منتقل کنند، از جمله دانشجویان خارجی 
را، اما مقامات اوکراینی در خارکیف اجازه کار 
به این کریدورها نمی دهند. در کل، اینطور 
برداشت می شود که – با توجه به اپیزودهای 
مشابه که پیش آمده – رژیم کی یف مخالف 
نیست که خارجی ها و دیگر غیرنظامیان را 
گروگان بگیرد. روسیه بر آمادگی خود برای 
ایجاد کریدورهای بشردوستانه، هم برای 
غیرنظامیان و هم شهروندان خارجی، تاکید 

می کند. 

مهوش وقاری: 

سریال ها مخاطب قبل را ندارند

کرملین از غرب خواست موضع فرااحساسی خود را نسبت 
به روسیه کنار بگذارد و چیزهای واضح و آشکار را درک کند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین گفت: مسکو امیدوار است 
غرب موضع فرااحساسی بیش از حد خود را در قبال روسیه 
تغییر دهد که شامل امتناع از درک واضحات است. پسکوف 
افزود: امیدوراریم دیر یا زود موضع ما توسط این کشورها، 
کشورهای اروپایی، اعضای ناتو درک شود، همه آنهایی که 
چنین موضع فرااحساسی گرفتند و حاضر نیستند بسیاری 
از واضحات را درک کنند. وی تصریح کرد: تحریم احتمالی 
نفت روسیه عواقب جدی خواهد داشت و ممکن است 
به شدت بازارهای جهانی انرژی را نامتعادل کند. ما به دقت 
این موضوع را رصد می کنیم. البته، این وضعیتی است که 
می تواند به طور جدی بازارهای انرژی جهانی را برهم بزند. 

عواقب، بسیار جدی اجتناب ناپذیر خواهد بود. سخنگوی 
کرملین افزود: روسیه کشوری بوده است، هست و خواهد 
بود که به دنبال روابط دوجانبه سودمند با تجارت خارجی 
است و علاقه مند به سرمایه گذاری جذاب است. اکنون 
به سختی می توان در مورد جذابیت سرمایه گذاری صحبت 
کرد، اما زمان به سرعت در حال تغییر است و این بار این کار 
را خواهد کرد. پسکوف گفت: زمانی رشد سریع اقتصادی 
شکل می گیرد و همین شرکت ها دوباره به بازار بازمی گردند 
و برای احیای موقعیت خود تلاش می کنند. پسکوف در 
پاسخ به این سوال که آیا روسیه در مورد بازگشت احتمالی 
شرکت ها کاری خواهد کرد یا خیر، خاطرنشان کرد: برخی 
از بخش های بازارهای روسیه منتظر این شرکت ها خواهند 
بود، در حالی که در سایر زمینه ها با کسب وکارهایی از 
کشورهای دیگر جایگزین خواهند شد. این یک روند 

اقتصادی عادی است. وی همچنین تاکید کرد: مصادره 
دارایی های تجارروسی در خارج از کشور به عنوان بخشی 
از تحریم ها به دلیل عملیات در اوکراین، نقض مالکیت 
آنهاست. از نظر ما این راهزنی اقتصادی است. این حمله 
به حقوق اموال است. این چیزی کمتر از تعرض به حق 
مالکیت نیست، نه توجیه شده است و نه قانونی است، چه 
از نظر اقتصادی و چه اخلاقی. دیمیتری پسکوف، گفت که 
اقتصاد روسیه در وضعیت فوق العاده ای قرار دارد که نیازمند 
تدابیر و رایزنی های روزانه با ولادیمیرپوتین، رئیس جمهور 
روسیه است. پسکوف در پاسخ به سوالی درباره گزارش های 
مربوط به ایده نرم افزارهای بدون مجوز، بیان داشت: وضعیت 
فوق العاده ای است و به اقدامات فوق العاده ای نیاز دارد. 
سخنگوی کرملین افزود که این برنامه ها به طور مرتب به 
روز می شوند و هیات دولتی روی آن کار می کند. پسکوف 
گفت: البته رایزنی های منظم روزانه با رئیس جمهور نیز انجام 
می شود. این برنامه ها شامل اقدامات انگشت شماری خواهد 
بود. روسیه به هر طریقی با این راهزنی های اقتصادی مقابله 
خواهد کرد و اقداماتی را انتخاب خواهد کرد که به بهترین 

نحو از منافع ما حمایت کند. 

دیمیتری پسکوف: 

غرب از موضع »فرا احساسی« دست بردارد


